
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

24.04. 2025      № 365 
г. Славгород 

 
 

О внесении дополнений в постановле-
ние администрации от 19.04.2024      
№ 317 «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными 
бюджетными (автономными) учрежде-
ниями в сфере средств массовой 
информации» 

 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, с «Общими требованиями к определению 

нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

сфере связи, информационно-коммуникационных технологий и средств 

массовой информации, применяемых при расчете объема субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) государственным (муниципальным) учреждением», утвержденными 

приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых 

коммуникаций Российской Федерации от 26.01.2022 № 45, пунктом 10 

«Положения об условиях, порядке формирования и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания в отношении 

муниципальных учреждений», утвержденного постановлением 

администрации муниципального округа город Славгород от 29.02.2024                
№ 173, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края от 19.04.2024 № 317 «Об утверждении 

Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными бюджетными (автономными) учрежде-
ниями в сфере средств массовой информации» следующие дополнения и 

изменения: 
1.1 пункт 13 Порядка определения нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными 



  

(автономными) учреждениями в сфере средств массовой информации 
дополнить абзацем следующего содержания: 

«затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение 

движимого имущества (основных средств), используемого в процессе 

выполнения работы»; 
1.2 приложение к Порядку определения нормативных затрат на оказа-

ние муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями в сфере средств массовой 

информации, утвержденному распоряжением администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края изложить в новой 

редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края. 
 
 
 

Первый заместитель главы  
администрации муниципального округа 

 
Е.В. Литау 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



  

 
 

Приложение к постановлению 

администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края  
от 24.04.2025 № 365 

 
 Приложение к Порядку определения 

нормативных затрат на оказание муни-
ципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными бюджетными (авто-
номными) учреждениями в сфере средств 

массовой информации, утвержденному 

распоряжением администрации муници-
пального округа город Славгород Алтай-
ского края в новой редакции 

 
Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы) __________________________ в  
                                                                                                        (наименование муниципальной услуги), работы) 

_________________________________________ на 20_____г. 
(наименование бюджетного (автономного) учреждения) 

 
№ 

п/п Показатели нормативных затрат КОСГУ Сумма, 
руб. 

Объем мун. 

услуги, ед. 
Затраты 

на ед., руб. 

1 

Нормативные затраты, связанные с оказанием 

муниципальной услуги (выполняемой работы) 
бюджетного учреждения 

     

1.1 

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты 

по оплате труда персонала, принимающего 

непосредственное участие в оказании 

муниципальной услуги 

КОСГУ 

211,213     

1.2 

Затраты на оплату труда работников, которые не 

принимают непосредственного участия в оказании 

услуги (выполнении работы), и начисления на 

выплаты по оплате труда работников, которые не 

принимают непосредственного участия в оказании 

услуги (выполнении работы), включая 

административно-управленческий персонал 

КОСГУ 

211,213     

1.3 

Затраты на приобретение материальных запасов и 

на приобретение движимого имущества (основных 

средств), используемого в процессе выполнения 

работы 

КОСГУ 

310, 340    

 Итого:     

2 

Нормативные затраты, связанные с оказанием 

муниципальной услуги (выполняемой работы) 

автономного учреждения 
    

2.1 Затраты на типографские расходы КОСГУ 
226    

 Итого:     
 

Нормативные затраты, связанные с оказанием муниципальной услуги 

(выполнением работы) _______________ руб. 
Итого затраты на единицу услуги __________ руб. 

 
Исполнитель    

(должность) (подпись)  (расшифровка подписи) 

 


